Velid‟in sorularına verdiği hikmetli cevaplar Arap edebiyatında lugaza benzer ilk

örneklerdir. Lugaz, Abbasîler‟in ilk zamanlarından itibaren entelektüel hayatın ve

Ģehir yaĢamının geliĢmesine refahın artmasına paralel biçimde Ģiirlerde müstakil

konu Ģeklinde iĢlenmeye baĢlamıĢtır. Bunun ilk örneği olarak “Hammad er-Raviye

(ö. 155/772), bir dost meclisinde çekirge ve mızrak dipçik demiri hakkında lugaz

17

Ġskender Pala, a. g. e., s., 317